Администрация Газимуро-Заводского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 августа 2024 года                                                                                       № 480
село Газимурский Завод

Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация в лесах» на территории Газимуро-Заводского муниципального округа, введенного 19 августа 2024 года

На основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69 ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства РФ от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в РФ», ст. 8 Закона Забайкальского края от 03.06.2009 г. №190-ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», в соответствии с п. 7 ст. 15 ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Уставом Газимуро-Заводского муниципального округа, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных и ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Газимуро-Заводского муниципального округа от 26.08.2024 г. № 31, в соответствии с постановление Правительства РФ от 17.05.2011 г. № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров» администрация Газимуро-Заводского муниципального округа   постановляет:

1. Отменить с 26 августа 2024 года действие режима функционирования «Чрезвычайная ситуация в лесах» на территории Газимуро-Заводского муниципального округа ведённый 19 августа 2024 года постановлением администрации Газимуро-Заводского муниципального округа № 475.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Газимуро-Заводского муниципального округа № 475 от 19 августа 2024 г. «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация в лесах» на территории Газимуро-Заводского муниципального округа.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Газимуро-Заводского муниципального округа и в общественно-информационной газете Газимуро-Заводского округа «Вперед».

Глава Газимуро-Заводского
муниципального округа                                                                               М.А. Ишенин